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Borgermøde om boldhegn.
Den 7. oktober 2009 er Vanløse Lokaludvalg vært ved et Borgermøde i Vanløse Idrætspark. Mødet 
var oprindeligt indkaldt til den 14. september 2009, men grundet sammenfald med et møde i Valby, 
afholdt af KBU, valgte Formandskabet at bede Lokaludvalgssekretariatet om at finde en ny 
mødedato.

Udvidelse af Miljøzonen.
I anledningen af at miljøzonen udvides til kommunegrænsen søndag den 1. november 2009, har 
Teknik- og Miljøforvaltningen kontaktet Vanløse Lokaludvalg for at lave en markering. Hverken 
dato eller indholdet af dagen er fastlagt, da Teknik- og Miljøforvaltningen ønsker at planlægge dette i 
samarbejde med Lokaludvalget. Formandskabet samt arbejdsgruppen for Trafik og Miljø står for den 
videre planlægning.

Endelig vedtagelse af Cityringen.

Den 19. august 2009 blev tillæg nr. 30 til Kommuneplanen om den københavnske del af Cityringen 
endelig bekendtgjort. Inden arbejdet med Cityringen har kunnet påbegyndes, har Københavns 
Borgerrepræsentation skullet vedtage et Kommuneplantillæg og en VVM-redegørelse for at vurdere 
Cityringens effekter på miljøet. 
Vanløse Lokaludvalg har ikke haft bemærkninger til tillægget til Kommuneplanen, da etableringen af 
den nye Cityring ikke som sådan får direkte konsekvenser for bydelen. 
Yderligere materiale kan ses eller hentes på www.kk.dk/kommuneplantillaeg eller 
www.metrocityring.dk

Indvielse af servicebusrute.
Torsdag den 27. august blev den nye servicebusrute indviet. Vanløse Lokaludvalg var vært ved et 
mindre arrangement i den forbindelse.

Høringssvar vedr. plejecenter Hyltebjerggård.
Den 23. august modtog Vanløse Lokaludvalg høringsskrivelse omkring opsigelsen af 
driftsoverenskomst/ lukning af Plejecentret Hyltebjerggård. 

Baggrunden er at Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede på sit møde den 20. august 2009 
vedtog en indstilling vedr. lukning af Plejecentret Hyltebjerggård. Lukningen er led i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens tilpasning af plejeboligkapaciteten til den demografiske udvikling. 
Omsorgscenteret Hyltebjerggård, Linde Allé 33 i Vanløse, er et selvejende plejehjem med tilknytning 
til Hyltebjerggårdfonden/ Hyltebjerg Sogns Menighedspleje. Plejehjemmet er opført i 1968, og 
bygningen ejes af den selvejende forening. Plejehjemmet rummer 44 1-rumsboliger.

Høringssfristen var den 8. september, hvorfor formanden på vegne af Vanløse Lokaludvalg har 



indsendt høringssvar. Høringssvaret er vedlagt dagsordenen som bilag.

Høringssvar vedr. Apollovej II.
Lokalplanen for området Apollovej II har været i høring fra 11. juni – 11. september 2009. 
Lokalplanen blev diskuteret på seneste Lokaludvalgsmøde den 20. august, og efterfølgende har 
København Kommune afholdt et borgermøde om Apollovej II tirsdag den 25. august 2009.

På baggrund af diskussionen på seneste Lokaludvalgsmøde, samt kommentarer den 25. august har 
Formanden og Bydelsplangruppen udarbejdet et høringssvar på vegne af Vanløse Lokaludvalg, som 
er indsendt til Trafik- og Miljøforvaltningen den 11. september 2009. Høringssvaret er vedlagt 
dagsordenen som bilag.

Indvielse af Pladser i Vanløse.
I anledning af 100-året for indførelse af den kvindelige valgret til kommunale råd har Teknik- og 
Miljøudvalget på mødet den 19. august 2009 valgt at navngive en række veje og pladser efter nogle 
af de første kvinder, som blev valgt ind Københavns Borgerrepræsentation i 1909. 

Fire af disse pladser er i Vanløse. For at markere dette inviterer Vanløse Lokaludvalg onsdag den 23. 
september 2009 til indvielsen af fire pladser i bydelen. 

Indenrigsministeriet godkender forlængelse af valgperiode for lokaludvalg
Indenrigsministeriet har i brev af 3. september 2009 godkendt Økonomiforvaltningens forslag til 
ændring af regulativer for lokaludvalg. Den videre proces er, at ændringerne snarest muligt 2. 
behandles i Borgerrepræsentationen, hvorefter ændringerne træder i kraft. Under forudsætning af 
BRs (forventede) godkendelse ved 2. behandlingen, bliver lokaludvalgenes funktionsperiode 
fremover forlænget, således at de gamle lokaludvalg fortsætter indtil der er valgt nye lokaludvalg og 
disse har konstitueret sig. Efter planen kan BR godkende de nyvalgte lokaludvalg på sit møde den 4. 
marts 2010, hvorefter der kan afholdes konstituerende møder.

Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.09.2009

Vanløse Lokaludvalg tager meddelelserne til efterretning. Ud over de skriftlige meddelelser 
orienterede formanden om status på rullehockeybanen. 



Formanden inviterede lokaludvalgets medlemmer til at mødes med Frank Jensen som kommer på 
besøg den 24. september.  

Demokratihjørnet holder, ud over de annoncerede arrangementer, et valgmøde den 4. november i 
Kulturhuset.   




